BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 3700/LĐTBXH-TL
Về phụ cấp làm việc trên biển đối với nhân viên y tế
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	Công ty OSCAT/AEA VN
(Số 65 Nguyễn Du, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 107/CV-OAV ngày 8 tháng 8 năm 2003 của Công ty OSCAT/AEA VN về việc tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

Do tính chất lao động của các nhân viên y tế của Công ty làm nhiệm vụ khám, chữa bệnh cho nhân viên các Công ty dầu khí và người nước ngoài đang làm việc trên biển là lao động chuyên môn, kỹ thuật cao, trách nhiệm lớn, đồng thời làm việc trong điều kiện lao động khó khăn, nguy hiểm, nên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội thấy việc Công ty áp dụng mức phụ cấp cho nhân viên y tế 25 USD/ngày làm việc thực tế trên biển và khoản phụ cấp này được hạch toán vào chí phí, không nằm trong quỹ lương tại công văn nói trên là đúng và hợp lý.

Tuy nhiên, mức phụ cấp trên phải quy định và trả bằng tiền Đồng Việt Nam theo quy định tại Điều 4, Quyết định số 53/1999/QĐ-TTg ngày 26 tháng 03 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời để Công ty được biết và thực hiện theo đúng quy định của Nhà nước.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
VỤ TRƯỞNG VỤ TIỀN LƯƠNG - TIỀN CÔNG

Phạm Minh Huân